
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno diplomanta: Bc. Michala Košková 
Název diplomové práce: Společenská odpovědnost firem jako konkurenční výhoda podniku 
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Lenka Červová, Ph. D. 
Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Eva Stránská 
Oponent: - název firmy: PRECIOSA ORNELA, a.s. 
                  - pracovní zařazení: Asistent marketingu  kontakt: 774 020 970        
 
 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy  X   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů diplomantem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  X   

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou 
stranu posudku).  

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 
1) Podíl respondentů, kteří jsou zaměstnanci ŠKODA AUTO, se shoduje s podílem respondentů, 

kteří nevnímají Mladou Boleslav jako dobré působiště pro vlastní děti. Je možné určit, zda se 
jedná ve větší míře i o tytéž osoby? Jak si jev vysvětlujete?   

2) Řekla byste, že je CSR zcela zaimplementovaná do mise a vize podniku? 
3) Co byste ve strategii CSR ŠKODA AUTO změnila? Například ve výrobkovém portfoliu?  
4) Co by Vás lákalo nebo naopak nelákalo na zaměstnání ve ŠKODA AUTO? Umíte si představit 

práci pro oddělení CSR? 
 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:                Výborně 
 
 
Datum:      30. 4. 2019                     

                                                        Podpis oponenta diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Práce je uceleným a logicky sestaveným dílem s jasným záměrem, který je naplněn. Cíl samotný je 
spíše obecněji pojatý.  
Bylo možné čerpat i z více zdrojů včetně zahraničních, nicméně nevnímám seznam zdrojů jako 
nedostatečný při zpracování této diplomové práce. Stejně tak zaměření otázek v dotazníkovém 
šetření nerozebírá žádné podtéma příliš detailně. Přesto došlo k zajímavému odhalení, že bez mála 
polovina respondentů, kteří žijí a pracují, nebo žili a pracovali v Mladé Boleslavi či přilehlém okolí, 
by zde nerada viděla své vlastní děti vyrůstat a pracovat.  
Konkurenční výhoda, dobré jméno, míra společenské odpovědnosti – to všechno jsou ukazatele jen 
obtížně definovatelné, natož vyčíslitelné. Tato skutečnost ztěžuje akademickou práci v této oblasti. 
S přihlédnutím k tomu hodnotím diplomovou práci Bc. Michaly Koškové jako velmi zdařilou a 
hodnou dalšího rozvoje.  


